A admissão far-se-á no limite de vaga(s) do(s) processo(s) seletivo(s)
constante(s) deste edital, em regime de 20 (vinte) horas semanais, segundo a Lei n°
8.745/1993.

9. A remuneração mensal bruta do Professor Substituto portador do título de
Especialista será de R$ 2.459,95 (dois mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa
e cinco centavos). Caso possua título de Mestre, será de R$ 2.795,40 (dois mil setecentos
e noventa e cinco reais e quarenta centavos) e título de Doutor, será de R$ 3.522,21 (três
mil quinhentos e vinte e dois reais e vinte e um centavos).

10. No ato da inscrição, o candidato receberá cópia deste edital; da Resolução
nº 15/91, do Conselho Universitário (aplicável no que couber, naquilo que não for
incompatível com a legislação vigente); dos artigos do Regimento Geral da UFMG que